COORDENADORIA REGIONAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO – CREDE 19

ESCOLA DE ENSINO FUNDAMENTAL E MÉDIO AMÁLIA XAVIER

SELEÇÃO PÚBLICA DE PROFESSORES PARA ATENDER NECESSIDADES
TEMPORÁRIAS DAS ESCOLAS DA REDE PÚBLICA ESTADUAL DE ENSINO

CREDE 19_ EEMTI AMALIA XAVIER_ 23164867_ Edital 005.25

RESULTADO FINAL

A Diretora Escolar da Escola de Ensino Médio em Tempo Integral Amália Xavier, INEP 23164867, no uso

de suas atribuições legais, CONSIDERANDO o disposto no Edital Nº 05 / 2025 - SEDUC/CE, DE 26 DE

JUNHO DE 2025 e, CONSIDERANDO o regulamentado na Portaria Nº 01/2025 - Escola de Ensino Médio

em Tempo Integral Amália Xavier, torna público o Resultado Final de todos os CANDIDATOS

Aprovados no Processo Seletivo e de sua Homologação.

1. Resultado final de todos os candidatos aprovados no Processo Seletivo por disciplina, classificação geral,

na seguinte ordem: nome do candidato, nota final 1ª etapa, nota final 2ª etapa, nota final da seleção.

CULTURA DIGITAL

NOME DO CANDIDATO

Elaboração e
apresentação do plano

de aula

ANÁLISE
CURRICULAR

PONTUAÇÃO

TOTAL

AGENOR LEANDRO DE SOUSA
FILHO

10,0 + 16,0 = 26,0 Pontos 8,5 Pontos 34,5 Pontos

CÍCERA SILVANA NOGUEIRA
DOS SANTOS

8,0 + 14,0 = 22,0 Pontos  11,0 Pontos 33,0 Pontos

DANILO FERNANDES COSTA 8,0 + 15,0 = 23,0 Pontos 2,5 Pontos 25,5 Pontos

GONÇALO EMANUELCARVALHO
GONDIM

12,0 + 16,0 = 28,0 Pontos  12,5 Pontos 40,5 Pontos

JOÃO PEDRO SOARES BARBOSA 10,0 + 15,0 = 25,0 Pontos 8,5 Pontos 33,5 Pontos

LAILTO ESMERO DE ARAÚJO 11,0 + 16,0 = 27,0 Pontos  12,5 Pontos 39,5 Pontos

LUCAS VALVERDE SANTANA 11,0 + 18,0 = 29,0 Pontos 12,5 Pontos 41,5 Pontos

MARIA DO SOCORRO SANTANA
DE MEDEIROS

12,0 + 18,0 = 30,0 Pontos 12,5 Pontos 42,5 Pontos

VALDÊNIA DE SOUSA SANTANA 7,0 + 0,0 = 7,0 Pontos  6,0 Pontos 13,0 Pontos

2. Fica HOMOLOGADO o Resultado Final da seleção pública de professores para atender as

necessidades temporárias das escolas da rede pública estadual de ensino a contar da data dessa divulgação.

Juazeiro do Norte/CE, 15 de agosto de 2025

                                          Maria Girlene dos Santos Queiroz
Diretora Escolar
EEFM AMÁLIA XAVIER

D.O.E 11/05/2018